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til Finansloven, opgiver man i Virkelig- 
heden det, der er Kærnen i Parlaments-;. 
rismen, og den Forstaaelse af Parlamenta- 
rismen, som til alle Tider har været hæv- 
det af Venstre. 

Jeg kunde have Lyst til at spørge, 
hvorledes Konseilspræsidenten opfatter dette 
Spørgsmaal om Folketingets Stilling til 
Landstinget, men han er jo ikke til Stede 
i Dag og har vel altsaa ikke Lejlighed til 
at være her, saa ham kunne vi jo ikke 
faa Lejlighed til at spørge. Det kan jo 
s a a  .være,; at Finansministeren i saa høj 
Grad repræsenterer Ministeriets politiske 
Stilling, at vi kunne være lige saa vel 
tjente med et Svar fra ham som med et 
Svar fra .Konseilspræsidenten. Men ,dei:- 
næst vilde det unægtelig interessere mig 
at høre den Opfattelse, som Eegeringspar- 
tiet, det .Parti, der slutter sig om Mini- 
steriet, hari, af dette Spørgsmaal. Den 
højtærede Ordfører (Jørgen Jensen) frem- 
satte nogle Udtalelser herom i Eftermid- 
dagsmødet. Disse Udtalelser vare mig 
ikke klare, jeg forstod ikke rigtig, om han 
vendte sig imod det ærede. Medlem for 
Københavns 4da Valgkreds (Schovelin) og 
vilde give en anden Fortolkning af Paria- 
mentarismen, en Fortolkning, der var mere 
i Overensstemmelse med den 'OpfittteIS(j; 
vi altid have tgjort gældende. fra alle Sider 
i Folketingets flertal, eller Olll, det var 
noget; andet,;! han egentlig: vilde have sagt 
dermed. Det vilde inter essers mig, om 
man fra deres Side, som kunne antages at 
have den politiske, Ledelse i Flertalspar- 
tiet, vilde udtale sig om sin Opfattelse af 
det Spørgsmaal. Partiets Formand vilde 
sikkert være interessant at høre i saa 
Henseende, saa at vi kom paa det rene 
med, hvorledes han opfatter Stillingen 
mellem Landstinget og Fplkeg,,iig Saa- 
ledes som den , tær .,,.e , Finansminister 홢 
om dette Punkt har udtalt sig, kan jeg 
ikke se andet, end at han har foretaget* 
et stort Tilbageskridt i Folketingets 'Stil'- 
ling og stillet sig selv overordentlig svagt/ 
naar han nu kommer op i L ' ,  i d s t i i  
Han har paa Forhaand sagt: Jeg maa 
indrette mine Forslag efter Landstingets 
Ønsker, jeg maa stadig se paa det gen- 
nemførlige. Men han hare ikke nøjedes 
med dette, han har oven i Købet føjet til, 
at paa selve Finansloven var Stillingen 
deii; at man kunde frygte en;, Konflikt 
mellem de to Ting og alvorlige Vanske- 
ligheder. Naar han kommer paa denne 
Vis med sit Knippe af Love op til Lands- 
tinget, ser jeg ikke rettere, end .',at han 
paa Forhaand har gjort sig selv til den 

ydmygt: bedende, der ligesom, har givet'sig 
i Modpartens Haand. Hvis Landstinget 
ønsker at lave dette Aars Finanslov hom 
for at faa Lejlighed til at optage en air 
mindelig Tolddebat med .den højtærede 
;Finahsminister,:j bliver Stillingen saa ikke 
meget vanskelig for ham,; ; naar han paa 
Forhaand har opgivet Ævred i saa Hen- 
seende?? Det forekommer mig, at han i 
I høj Grad har svækket baade sin bg Folke- 
tingets Stilling og Folketingets Betydning 
i dot hele og svækket Betydningen af det, 
cler blev vundet i 1901, véd den Måade, 
hvorpaa han har taget sin. Position her, 
svækket Betydningen deraf netop i forfat- 
ningsmæssig Henseende. 

Over hele Linien forekommer dét mig, 
at den Udvikling, der foregaar, er Udtryk 
for det, jeg adskillige Gange har haft 
Lejlighed til at nævne, nemlig en Bevæ- 
gelse ad Højre til. Skattemæssig set fore- 
ligger denne Udvikling i de Fo'r'sla'k vi 
her have  forfatningsmæssig set foreligger 
den samme Udvikling i de Udtalelser, som 
ere fremkomne her fra Ministeriets Side. 
Og medens dette foregaar ganske ,stille, 
men derfor ikke mindre betydningsfuldt,, < ' 
bliver Forholdet alligevel dette, at ' samti- 
dig er der ikke Spor af Fart. i det For- 
fa,tnirÙlsarbei deo som er en Del af den nu- 
værende Regerings Program ruhdiovs-  
forslaget: ligger stille oppe i Landstinget, 
ingen rører det, ingen beskæftiger sig med 
-det, den ;højtætf3de Konseilspræsident tæn- 
ker ved en eller anden. Lejlighed paa det 
i en Jubilæumstale, men her i Rigsdagen 
hører man intet til det; i Grundloýssàgen 홢홢 
føres vi ikke :frem, under Skattelovsfor- 
liandlingeme føres vi tilbage. Dette er 
Resultatet af den Politik; t  der , har været 
ført hidtil i Vinter. 

Slengerik: Der er forskellige Tipg" 
deri have været bemærkelsesvæi dige under 
denne Skattelovbehandling i Folketinget. 
Der er for det første dette, at Tilslutnin- 
gen af Tingets Medlemmer til denne For- 
handling har været forholdsvis. rihge, det 
er , sikkert, at dér ikke fra-Medlemmernes 
Side: har været nogen større Interesse for 
det Spørgsmaal, vi .behandle: ; (her.: Hvis 
man har lagt Mærke til, hvor mange Med- 
lemmer der har været til: Stede i Salen i 
de Dage, vi have forhandlet Skattelovene, 
vil man have set, at det har jævnt hen 
været omkring ved Halvdelen af det hele 
Antal. Og denne Mangel paa Interesse 
har ogsaa smittet Tilhørerne.: Tilhører- 
pladserne have ' heller» ikke været stærkt 
besatte 홢 i de Dage, vi have' forhandlet om 
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